ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №_____

п.Светлый Саратовская область                                                             «__» ________ 201__ г.

Полное наименование организации, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице Фамилия Имя Отчество и должность, действующего на основании документ, с одной стороны, и Фонд социально-экономического развития городского округа закрытого административно-территориального образования Светлый Саратовской области «Таманец», именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице Председателя правления Завидова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Жертвователь безвозмездно передает в собственность, а Одаряемый принимает денежные средства в размере ХХХХХХ (хххххххххх) рублей 00 копеек (НДС не облагается) для их использования исключительно на цели, предусмотренные Уставом Одаряемого.
1.2. Денежные средства передаются путем форма оплаты на расчетный счет Одаряемого.
1.3. Жертвователь заявляет об отсутствии каких-либо обременений в отношении передаваемых по настоящему Договору денежных средств.

2. Заключение и продление договора
2.1. Настоящий Договор действует до момента выполнения Сторонами в полном объеме принятых на себя по настоящему Договору обязательств. Стороны вправе продлевать действие настоящего Договора неограниченное количество раз, путем внесения Жертвователем на расчетный счет Одаряемого суммы пожертвований, размер которых определяется им самостоятельно.
2.2. Жертвователь, принявший решение о внесении пожертвований, сообщает об этом Одаряемому путем направления соответствующего уведомления на имя Председателя правления с указанием размера пожертвований и срока их внесения.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Одаряемый обязуется использовать полученные от Жертвователя по настоящему Договору денежные средства исключительно на уставные цели.
3.2. Полученные от Жертвователя в качестве пожертвований денежные средства, неизрасходованные Одаряемым в полном объеме или частично по причине закрытия потребности согласно назначению пожертвований, не возвращаются, а перераспределяются Одаряемым самостоятельно на другие актуальные уставные цели.
3.3. Жертвователь осуществляет контроль целевого расходования денежных средств. Для этого он вправе запросить у Одаряемого отчет о результатах использования полученных в качестве пожертвования денежных средств.
3.4. Одаряемый не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования
4.1. Жертвователь определил размер пожертвований в сумме, указанной в пункте 1.1.настоящего Договора.
4.2. Пожертвования перечисляются на расчетный счет Одаряемого единовременно, в полном объеме, в течение семи дней с момента заключения настоящего Договора.
4.3. В последующем размер пожертвований и срок их перечисления определяются Жертвователем самостоятельно и вносятся в порядке, предусмотренном пунктом 2.1.настоящего Договора.

[bookmark: _ref_98159]5. Изменение и расторжение договора
[bookmark: _ref_137791][bookmark: _GoBack]5.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи пожертвования от него отказаться. В этом случае договор пожертвования считается расторгнутым.
5.2. [bookmark: _ref_134205] Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

6. Прочие условия
6.1. Все споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения возникших между Сторонами споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон

7. Реквизиты и подписи сторон
	Жертвователь:
Полное наименование организации
Юридический и почтовый адрес:
индекс, Адрес
Тел./факс: (ХХХ) ХХХ-ХХ-ХХ
ИНН ххххххххх
КПП ххххххххх
ОГРН ххххххххх
Кор/сч. №
наименование банка
БИК ххххххххх
Л/сч. № ххххххххх

Должность

________________ Фамилия
М.П.

	Одаряемый:
Фонд социально-экономического развития городского округа закрытого административно-территориального образования Светлый Саратовской области «Таманец»
Юридический и почтовый адрес:
412163, Саратовская область, Татищевский район, .пос.Светлый, ул.Гагарина, д.20, кв.5
Тел.:+7 (8452) 25-37-89
ИНН 6434015441
КПП 64301001
ОГРН 1176451013100
Кор./сч. 30101810500000000649
Р/сч. 40703810356000002895
Саратовское отделение №8622 ПАО Сбербанк
БИК 046311649

Председатель правления
Фонда «Таманец»

________________ С. Ю. Завидов
М.П.